ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ПОЖЕРЕВИЦКАЯ  ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023  № 31
д.Пожеревицы

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость»
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2024 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44 Федерального закона РФ от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Пожеревицкая волость», Администрация сельского поселения «Пожеревицкая волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести общественное обсуждение проекта постановления Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2024 год» (далее - Проект).
	2. Определить:
	1) срок проведения общественного обсуждения проекта с 01.10.2023 г. по  01.11.2023 года;
	2) ответственным за организацию и проведение общественного обсуждения -  Администрацию сельского поселения «Пожеревицкая волость».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения «Пожеревицкая волость» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пожеревицкая волость» https://pozherevickaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
1) не позднее 01.10.2023 года уведомление о проведении общественного обсуждения и Проект;
2) настоящее постановление;
3) не позднее 10.12.2023 года результаты общественного обсуждения (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том частичном) или об их отклонении);
	4. Установить следующий порядок учета предложений по Проекту:
1) письменные предложения граждан и организаций направляются в  Администрацию сельского поселения «Пожеревицкая волость» в срок до 01.11.2023 г.:
а) почтовым отправлением по адресу: 182730, Псковская область, Дедовичский район, муниципальное образование «Пожеревицкая волость», д. Пожеревицы, ул. 1-я Советская, д.47;
б) нарочным: Псковская область, Дедовичский район, д. Пожеревицы, ул. 1-я Советская, д.47;
,  Администрация сельского поселения «Пожеревицкая волость»;
в) письмом на адрес электронной почты: ya.elizabeta@yandex.ru.
[bookmark: _GoBack]	2) по каждому предложению в период общественного обсуждения формируется мотивированная позиция об их учете (в том числе частичном) или об их отклонении;
         3) результаты общественного обсуждения Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» размещает на официальном сайте муниципального образования «Пожеревицкая волость»  https://pozherevickaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                                    Т.Г. Веселкова